
令和４年７月２５日 

 

新型コロナウイルス感染についてのお知らせ 

 

 本日までに、ハッピー愛ランドショートステイにおいて利用者様７名、介護職員１名の 

新型コロナウイルス陽性が確認されましたので、以下のとおりお知らせいたします。 

  

１ 感染者について 

  利用者様 ７名 

  介護職員 １名 

 

２ 接触者への対応について 

接触したご利用者様および職員への PCR 検査を７月２３日（土）に実施し、昨日５名

の陽性が判明しました。また、別の医療機関において PCR 検査をしました利用者様２名

の陽性も判明いたしました。 

 

３ 今後の対応について 

福島市保健所および福島県新型コロナウイルス感染症クラスター対策班の指示のもと、

今後の新型コロナウイルス感染症の拡大防止に努めておりますと同時に、一日も早い収束

に向けて努力しております。 

  なお、ハッピー愛ランドショートステイの受入れについては、現在、利用を停止させて 

いただいております。 

 

当施設をご利用の皆様およびそのご家族様、また関係者の皆様には大変ご心配をおかけ 

することとなりましたこと、心よりお詫び申し上げます。また、先日、福島県から発出され

ました「福島県感染拡大警報」を受け、今まで以上に新型コロナウイルスの感染防止対策に

力を入れてまいりますので、何卒ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

ハッピー愛ランド 

施設長 黒須 正和 

 


